[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛАШКИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 июля 2022 года                                                                                               №  19
О внесении изменений в решение Совета депутатов Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 23.06.2021 № 20

Рассмотрев информацию Прокуратуры Смоленского района Смоленской области от 14.06.2022 № 571-2022/20660017Исорг73-22, руководствуясь п. 4 ст. 156 Жилищного Кодекса РФ, Совет депутатов Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 23.06.2021 № 20 следующие изменения:

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» согласно приложению № 1.».

2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

обслуживаемых ООО «ЖЭО «Талашкино»

на территории Талашкинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость за 1 кв.м.руб

	1
	Содержание жилого помещения
(с. Талашкино, ул. Ленина, д. 9)
	14,59

	2
	Содержание жилого помещения
(с. Талашкино, ул. Ленина, д. 9 а)
	14,59

	3
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 9 б)
	14,59

	4
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 10)
	20,84

	5
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 12 а)
	14,59

	6
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 13 а)
	20,84

	7
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 14)
	14,59

	8
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 15)
	20,84

	9
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 17)
	14,59

	10
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 18)
	14,59

	11
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 19)
	14,59

	12
	Содержание жилого помещения
(с. Талашкино, ул. Ленина, д. 19 а)
	14,59

	13
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 20)
	14,59

	14
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 21)
	14,59

	15
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Ленина, д. 23)
	14,59

	16
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Садовая, д. 1)
	14,59

	17
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Садовая, д. 2)
	14,59

	18
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Садовая, д. 3)
	14,59

	19
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Садовая, д. 4)
	14,59

	20
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Садовая, д. 8)
	12,19

	21
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Садовая, д. 10)
	14,59

	22
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Лесная, д. 2)
	14,59

	23
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Парковая, д. 4)
	14,59

	24
	Содержание жилого помещения
(с. Талашкино, ул. Парковая, д. 5)
	12,19

	25
	Содержание жилого помещения
 (с. Талашкино, ул. Парковая, д. 6)
	14,59

	26
	Содержание жилого помещения
(с. Талашкино, ул. Парковая, д. 8)
	14,59

	27
	Содержание жилого помещения
(с. Талашкино, ул. Гагарина, д. 2)
	12,19

	28
	Содержание жилого помещения
(д. Моготово, ул. Центральная, д. 1)
	14,59

	29
	Содержание жилого помещения
 (д. Моготово, ул. Центральная, д. 3)
	14,59

	30
	Содержание жилого помещения
 (д. Бобыри, ул. Центральная, д. 5)
	14,59

	31
	Содержание жилого помещения
(д. Бобыри, ул. Центральная, д. 7)
	14,59

	32
	Содержание жилого помещения
(д. ДРСУ-1, ул. Строительная, д. 1)
	14,17

2. Решение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля  2021 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет: http://talaskino.smol-ray.ru.
Глава
  муниципального образования                                                                                        Талашкинского сельского поселения                                                                 Смоленского района Смоленской области       _____________       И.Ю. Бабикова